O  cidadão  JOSE  LUIZ  ROCHA  PERES, Prefeito  do  Município  de 
Salmourão, Estado de São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal 
de Salmourão aprovou e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  efetuar  Crédito 
Adicional Especial, no valor R$ 111.090,34 (cento e onze mil 
noventa  reais  e  trinta  e  quatro  centavos),  durante  o 
exercício de 2014, objetivando a inclusão de ações  vigente, 
com recursos do governo do estado de São Paulo por excesso de 
arrecadação,  na  seguinte  dotações  orçamentárias,  abaixo 
descritas:

[...]

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A) VEREADORES (A),

A  Prefeitura  Municipal  assinou  convênio  junto  ao 
Governo do Estado de São Paulo – Secretaria de Saneamento e Recursos 
Hídricos - Fundo Estadual de Recursos Hídricos - FEHIDRO, para repasse 
de recursos financeiros na ordem de R$ 111.090,34 ( cento e onze mil, 
noventa reais e trinta  e quatro centavos ),   destinados a elaboração 
do PLANO DIRETOR DE DRENAGEM URBANA DO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO.

Por se tratar de verba Estadual e referido repasse não 
ter sido previsto quanto da elaboração das normas em vigor, torna-se